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LD-staben  2014-09-07 Dnr 2014/0381 
Planerings- och utvecklingsenheten    
Gunilla Skoog   
 
 
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott   
 
 
 
 
 
 
Antagande av rekommendation från Sveriges Kommuner och Landsting om 
deltagande i och stöd till samverkansmodell för läkemedel 
 
 
Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) sjukvårdsdelegation har, på delegation från styrelsen, 
den 15 maj 2014 beslutat   
 
att     rekommendera landsting och regioner  att aktivt medverka i samverkansmodellen,  
att     verka för att dess intentioner uppfylls. 
 
Landstingen och regionerna har ett behov av att skapa förutsättningar för en mer jämlik 
användning av nya läkemedel och för en mer kostnadseffektiv läkemedelsanvändning. 
 
Frivillig samordning, koordinering och erfarenhetsutbyte mellan landsting och regioner ger 
möjlighet till mer välgrundade, snabba och samordnade beslut avseende användning av nya 
läkemedel och skapar också starkare kravställare och köpare på läkemedelsmarknaden.   
 
På landstingsledningarnas initiativ har ett flertal aktivitetet bedrivits under ledning av SKL 
tillsammans med landstingets representanter. 
 
En ny samverkansmodell för läkemedel har tagits fram.  
Modellen i sin helhet finns beskriven i SKL:s ”Meddelande från Styrelsen nr 2- 
”Rekommendation till landsting och regioner om deltagande i och stöd till samverkansmodell för 
läkemedel. (Bilaga ) 
  
Samverkansmodellen innebär:  

• en beställargrupp/ styrgrupp inrättas. Landstingsdirektörerna tillsätter ledamöter efter förslag 
från hälso- och sjukvårdsdirektörerna 

• ett råd för Nya Terapier (NT-råd) inrättas  
• en förhandlingsdelegation inrättas   
• en funktion för Livscykler respektive Marknad inrättas   
• ett stöd och samordningsfunktion på SKL inrättas      

 



 

Samverkansmodellen finansieras gemensamt av landsting oh regioner beräknat efter folkmängd. 
Föreslagen budget för år 2015 är 11 mnkr. Blekinges andel uppgår till ungefär 165tkr.  Styrgrupen 
ska årligen revidera budgeten och återkomma till landsting och regioner om justering behövs. 
Fakturering under 2014 kan bli aktuellt om det krävs att vissa delar kommer igång under året och 
det generar högre kostnader än vad som redan är anslaget för samordnat läkemedelsarbete.  
 
Finansiering av eventuella kostnader under 2014 får ske från LD-stabens anslag. 
För 2015 föreslås kostnaderna arbetas in budget för 2015. 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
 
att anta Sveriges Kommuner och Landstings sjukvårdsdelegations rekommendation till 

landsting och regioner om deltagande i och stöd till samverkansmodell för läkemedel. 
 
att finansiering för 2014 ska ske från landstingsdirektörstabens anslag samt 
 
att     för 2015 och framledes föreslås kostnaderna arbetas in budget. 
 
 
 
Karlskrona, dag som ovan  
 

 
 
 

 

 
Peter Lilja   Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör  Planerings och utvecklingsdirektör  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2(3) 



 

 
Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-09-16 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   
 
 

 
 
 

 

 
Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
 

  3(3) 


